EDITAL Nº 117/2012

Resultado do Edital 096/2012 – Grupos de Pesquisa

Juliano Augusto Nascimento Leite, Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da

Universidade  do  Planalto  Catarinense  –  UNIPLAC,  no uso  de  suas  atribuições  e,  concluído  o

processo de seleção dos Grupos de Pesquisa (Edital 096/12, de 05 de julho de 2012),

torna público o resultado dos grupos aprovados com e sem financiamento, conforme segue:

Líder Grupo de Pesquisa Modalidade

Aline Elise Debiazi Vargas

Longo
Educação e Controle Social Com financiamento.

Andrey Garcia Batista
MUSIQUE Grupo de Pesquisa e

Estudos em Música da UNIPLAC
Com financiamento.

Bruna Fernanda Silva Doenças Parasitárias Com financiamento.

Carlos Roberto Pereira

Oliboni

Pesquisas Avançadas em Engenharia

Elétrica
Com financiamento.

Daiana Petry Leite Redes de Computadores e Comunicação Com financiamento.

Everley Rosane Goetz
Desenvolvimento Humano e Saúde

Reprodutiva
Com financiamento.

Juliano Augusto

Nascimento Leite
Gerenciamento de Resíduos Com financiamento.

Ricardo Evandro Mendes Cosmetologia e Estética Com financiamento.

Ana Maria Netto Machado Escrever na Educação Superior Sem financiamento.

Camila Rosalia Antunes

Baccin

Enfermagem, Informações e Informática

em Saúde e Segurança do Paciente
Sem financiamento.

Lages, 02 de agosto de 2012

Juliano Augusto Nascimento Leite

Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão